
Clarification Questions & Answers 

ItB17/01555: Construction of 19 biomass based heating systems in conjunction 

with solar collectors for domestic hot water (4 Lots). 

 

Question 1: Site 1.1 

In the BOQ file, chapter TM, the requested boilers are: 1 piece of 150 kW pellets 

boiler and 1 piece of 100 kW briquettes boiler. In the description of the boilers of 

the same file, both boilers are indicated as pellets ones.  

Could you specify what kind of boilers shall be proposed for this site? 

Answer: The site 1.1 envisage installations of 2 biomass boilers on briquettes. 

The boilers’ capacities shall remain as indicated in the BOQ.  

Question 2: Site 2.2 

In the TM chapter of the BOQ file 2 pieces of 150 kW briquettes boilers are 

indicated. In the same file, in the boiler's description chapter, two pieces of 250 

kW boilers are requested. In the same time, in the design documentation two 

150 kW pellet boilers are indicated.  

Please clarify which is the correct power of the boilers and for what kind of fuel 

shall it be used for. 

Answer: The site 2.2 envisage installations of 2 biomass boilers on briquettes. 

The boilers’ capacities shall remain as indicated in the BOQ.  

Question 3: Sites 2.4; 4.2; 4.3; 4.4 

Due to the differences for the types of boilers between the BOQ files and 

technical documentation, please specify what kind of fuel type boilers shall be 

installed for following sites: 2.4; 4.2; 4.3; 4.4, briquettes or pellets boilers.  

Answer: The site 2.2 envisage installations of 2 biomass boilers on briquettes. 

The boilers’ capacities shall remain as indicated in the BOQ.  

Question 4:  

In DS No. 9 of Data Sheet, the required amount of the Bid Security in a form of 

Bank Guarantee is 6000 USD per lot. Please inform us if a Bank Guarantee of 

24000 USD could be accepted as the Bid Security in case we bid for all 4 lots. 

Answer: Yes, a cummulative bank guarantee is accepted.  
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